
Rio Grande do Norte , 18 de Outubro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1624 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    77 

______________ de ______/ _______/ ___________, referente ao 
mês de _____________/ ________ (indicar o ano), estão de acordo 
com as condições estabelecidas no contrato n° __________/ 
________. 
  
Para constar, lavramos o presente termo devidamente assinado para 
que possa produzir seus efeitos legais. 
  
Lucrécia/RN, _______ de ________________ de _________. 
_________________________ 
Assinatura do Fiscal 
Matrícula n° ____________ 
Portaria __________/ ________ 
  
GABINETE CIVIL, Município de Lucrécia/RN, 30 de agosto de 
2017. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
Prefeita de Lucrécia/RN 
  
*Republicado por incorreção 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:32026F42 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, 
devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso V, da Lei 
8.666/93, com suas alterações posteriores, e em conformidade com o 
parecer jurídico 
acostado aos autos. 
  
PROCESSO: 10100001/17 
  
NOME DO CREDOR: COMERCIAL NOVO HORIZONTE LTDA 
  
CNPJ: 08.641.978/0001-44 
  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL 
S10 PARA MANUTENÇÃO DO ONIBUS ESCOLAR DE PLACA 
OWE 1568 QUE TRANSPORTA OS ALUNOS DA REDE DE 
ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL ATE A ZONA 
URBANA E VICE VERSA NESTE MUNICIPIO. 
  
VALOR TOTAL: R$ 3.001,40 
  
Lucrécia/RN 17 DE OUTUBRO DE 2017.  

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:85BE6BD1 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N. 400/2017 – GP/PMMA 
 
Monte Alegre/RN, 11 de outubro de 2017. 
  
O Prefeito do Município de Monte Alegre/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela lei Orgânica do 
Município e pelo Decreto do Executivo nº. 005/2013 de 17 de janeiro 
de 2013. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Autorizar a concessão de 05 (Cinco) diárias ao servidor 
MURILO PAIVA LOPES, coordenador da Secretaria de Meio 
Ambiente no qual irá representando a Secretária deste Município, que 
tem o intuito de participar da “Oficina de criação e estruturação de 
serviços municipais de saneamento básico”, no período de 16 a 

20/10/2017, o mesmo será realizado na Cidade de João Pessoa/PB. 
Este recurso será de extrema importância para que o servidor possa 
arcar com as despesas de hospedagem, alimentação e locomoção 
urbana. 
  
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
plublicação. 
  
Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume e cumpra-se. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:5A6EDC44 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 334/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822057/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 334/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOSE LENILSON FERREIRA DA 
SILVA. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para executar 
serviço de recuperação do portão lateral do CD (portão da área 
externa); Preço Global: R$ 350,00(trezentos e cinquenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 17/10/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:50400696 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 335/2017 

 
Processo de Despesa nº: 822058/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 335/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARCOS ANTONIO DE JESUS. 
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para executar serviço 
de roço na vegetação lateral da estrada vicinal do trecho que liga a 
comunidade de Santa Luzia a São Miguel, área rural do município de 
monte Alegre.; Preço Global: R$ 1.050,00(um mil e cinquenta reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1161 - Manutenção de Estadas Vicinais 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 

Programa: 0513 - INFRA-ESTRUTURA SOCIAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 17/10/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 


